
UCHWAŁA Nr XXXV/307/09    
Rady Miejskiej w Halinowie 
z dnia 22 grudnia 2009 roku. 

 
 
w sprawie: pozbawienia statusu pomnika przyrody 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. 
Dz. U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880 z późn. zm.),  
 
 
 Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:  
 

§ 1 
 

1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody topolę białą – o obwodzie pnia mierzonego na 
wysokości 130 cm – 470 cm, znajdującą się na działce nr ew. 414/1 położonej w Halinowie, 
przy ul. 3-go Maja 8, w obrębie ewidencyjnym nr 0009 Halinów, stanowiącej własność 
Gminy Halinów. 
2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczej 
oraz ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej  
 

w Halinowie  
 

/-/ Włodzimierz Gronczewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 
Do Uchwały Nr XXXV/307/09 
Rady Miejskiej w Halinowie 
z dnia 22 grudnia 2009 roku. 

 
 
 
Topola biała – 1 szt., o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm – 470 cm, 

stanowi część zabytkowego założenia parkowego przy ul. 3-go Maja 8 w Halinowie, powiat 
miński. Przedmiotowe drzewo w dolnej części pnia przy nasadzie korzeniowej posiada 
widoczny otwór po wypróchnieniu pnia spowodowany zgnilizną białą jamkową. Zgnilizna 
spowodowała obszerny ubytek pnia. Stan i zaawansowanie zgnilizny powoduje, że drzewo 
pozbawione jest na tej części odpowiedniej stabilności. Zakres uszkodzeń wskazuje na to, iż 
drzewo nie jest w stanie powrócić do optymalnego stanu, który stanowiłby argument do jego 
dalszej ochrony. W chwili obecnej drzewo stanowi zagrożenie dla ludzi, mienia, 
infrastruktury i innych składników przyrody. 

 
Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. 

Dz.U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880 z późn. zm.) zniesienie formy ochrony przyrody, takiej jak 
pomnik przyrody, następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które 
został ustanowiony, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub 
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Na mocy art. 44 ust. 3 w/w ustawy o ochronie 
przyrody zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. 

 
W odniesieniu do w/w drzewa zniesienie ochrony pomnikowej jest uzasadnione, 

ponieważ stracił on swoje walory jako pomnik przyrody. 
 

Podjęcie tej uchwały wiąże się z wydatkowaniem środków finansowych z budżetu 
gminy Halinów. 


